
UCHWAŁA NR XLVII.327.2022 

Rady Miejskiej w Koźminie Wielkopolskim 

z dnia 7 października 2022 r. 

w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji  

za pośrednictwem Wojewody  Wielkopolskiego o zmianę rodzaju miejscowości Paniwola oraz 

Mogiłka 

Na podstawie art. 5a ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.  

z 2022 r. poz. 559 ze zm.) w związku z art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r.  

o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1443) Rada 

Miejska w Koźminie Wielkopolskim uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia się wystąpić do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem  

Wojewody Wielkopolskiego z wnioskiem o zmianę rodzaju miejscowości Paniwola „część wsi 

Gościejew” na „Paniwola osada” oraz Mogiłka „część wsi Orla” na „Mogiłka osada”, zgodnie  

z wynikiem konsultacji przeprowadzonych z  mieszkańcami  miejscowości Paniwola i Mogiłka. 

§ 2.Treść wniosku stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały  powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Koźmin Wielkopolski. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 



Uzasadnienie 

Rada Miejska w Koźminie Wielkopolskim na podstawie art. 8 ust.1 ust.2 i ust. 4 ustawy   

dnia 29 sierpnia 2003 r. o  urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz. 

U. z 2019 r. poz. 1443) zwraca się  z wnioskiem o dokonanie zmiany urzędowej nazwy  

w zakresie  jej rodzaju z obecnie  obowiązującej nazwy Paniwola „część wsi Gościejew”  

na „Paniwola osada” oraz Mogiłka  „część wsi Orla” na „Mogiłka osada”. 

W wykazie urzędowych  nazw miejscowości i ich części, ogłoszonym w  obwieszczeniu  

z  dnia 17 października 2019 r. Ministra Spraw Wewnętrznych i  Administracji (Dz. U. z 2019 r. 

poz. 2360) miejscowość Paniwola figuruje jako część wsi Gościejew natomiast Mogiłka figuruje 

jako część wsi Orla. 

Zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów 

fizjograficznych, urzędowa nazwa jest  ustalana, zmieniana lub znoszona na wniosek rady  

gminy  na której obszarze jest  położona miejscowość. Na podstawie art. 8 ust. 2 w/w ustawy 

rada gminy przedstawia wniosek w sprawie zmiany urzędowego rodzaju miejscowości 

ministrowi właściwemu do spraw  administracji publicznej  za pośrednictwem wojewody.  

W przypadku wniosku  dotyczącego nazwy miejscowości  zamieszkałej rada gminy obowiązana 

jest  przeprowadzić konsultacje społeczne z mieszkańcami  miejscowości. Załącznikami 

wniosku są: uchwała Rady Gminy w sprawie wystąpienia o zmianę  rodzaju  miejscowości wraz 

z uzasadnieniem, omówienie wyników konsultacji przeprowadzonych z mieszkańcami  

miejscowości, opinia właściwego starosty, mapa topograficzna z zaznaczonymi granicami  

miejscowości oraz informacja o kosztach finansowych. 

 Na podstawie rozporządzenia z  dnia 21 lipca 2021r. Ministra Rozwoju, Pracy  

i Technologii w sprawie ewidencji miejscowości, ulic i  adresów (Dz.U. z 2021 r. poz. 1368) nie 

prowadzi się numeracji porządkowej  dla części miejscowości. Wobec powyższego podjęto 

kroki mające na celu  zachowane dotychczasowej numeracji porządkowej nieruchomości. Dla 

potrzeb złożenia wniosku  w przedmiotowej  sprawie  w  dniach 23 maja do 6 czerwca 2022 r.  

zostały przeprowadzone konsultacje społeczne z mieszkańcami wsi Gościejew i Orla, w trakcie 

których mieszkańcy opowiedzieli się  za zmianą rodzaju miejscowości  z Paniwola „część wsi 

Gościejew” na „Paniwola osada” oraz Mogiłka  „część wsi Orla” na „Mogiłka osada”. 

 Starosta Krotoszyński jako  organ  właściwy w sprawach geodezji i gospodarki  gruntami 

pismem nr GG.2011.32.2022 z dnia 17 czerwca 2022 r. pozytywnie zaopiniował zmianę   

w sprawie zmiany  rodzaju miejscowości. 

 Zmiana rodzaju miejscowości nie spowoduje kosztów finansowych dla mieszkańców  

i Gminy  Koźmin Wielkopolski oraz  budżetu państwa i starostwa z tytułu wnioskowanych 

zmian. 

          



Koźmin Wlkp., dnia …………………………. 

 

Minister Spraw  Wewnętrznych  

i  Administracji 

Za pośrednictwem 

Wojewody Wielkopolskiego 

 

  Wniosek o dokonanie zmiany rodzaju miejscowości:  Paniwola „część wsi 

Gościejew” na „Paniwola osada” oraz Mogiłka  „część wsi Orla” na „Mogiłka osada” . 

 Rada Miejska w Koźminie Wielkopolskim na  podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy  

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r.  poz. 559 ze zm.) oraz art. 8 

ust. 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o  urzędowych nazwach miejscowości i obiektów 

fizjograficznych  (Dz. U. z 2019 r. poz. 1443 ) zwraca się  z wnioskiem o dokonanie zmiany  

rodzaju miejscowości Paniwola w „Wykazie urzędowych  nazw miejscowości i ich  części”  

z Paniwola „część wsi Gościejew” na „Paniwola osada” oraz Mogiłka  w „Wykazie urzędowych  

nazw miejscowości i ich  części” z Mogiłka  „część wsi Orla” na „Mogiłka osada”  

Zgodnie z art. 3 ust. 2 ustawy z  dnia 29 sierpnia 2003 r. o  urzędowych  nazwach 

miejscowości i obiektów fizjograficznych  ( Dz. U. z  2019  r. poz. 1443 ze zm.) przy  ustalaniu 

urzędowych nazw  miejscowości określa się  również rodzaj danej miejscowości.  

Do  określenia i  zmiany  rodzaju  miejscowości stosuje się odpowiednio przepisy dotyczące 

ustalania i zmiany ich  nazwy, o  których  mówi  art. 8 ww. ustawy. Zgodnie z nim zmiana 

rodzaju miejscowości podobnie jak ustalenie, zmiana lub  zniesienie jej nazwy odbywa się   

na wniosek rady gminy na której położona jest dana  miejscowość. Rada gminy przedstawia 

wniosek ministrowi właściwemu  do  spraw administracji  publicznej za pośrednictwem 

właściwego wojewody. 

Na podstawie „Wykazu urzędowych nazw miejscowości i ich części”  Paniwola  została 

ustalona jako część wsi Gosciejew  i  obecnie posiada 6 numerów  porządkowych a wieś 

Mogiłka została ustalona jako część wsi Orla  i  obecnie posiada 2 numery  porządkowe. 

Zgodnie z § 6 ust. 4 Rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 21 lipca 2021 

r. w sprawie ewidencji miejscowości, ulic i adresów (Dz. U. z 2021 r. poz. 1368 ze zm.)  

nie prowadzi  się numeracji  porządkowej  dla części miejscowości. W związku z powyższym   

w celu  dostosowania numeracji  porządkowej do  obecnie obowiązujących  przepisów 

wnioskuje  o  zmianę rodzaju miejscowości  Paniwola i Mogiłka  w „Wykazie urzędowych  nazw 

miejscowości i ich części”. Z uwagi na fakt, że nazwy miejscowości Paniwola i Mogiłka   

są powszechnie stosowane, widnieją w  dokumentach, na mapach i  oznaczeniach drogowych. 

Zgodnie z lokalnymi przekazami nazwy  mają również  długą tradycję, nazewnictwo jest 

utrwalone w świadomości lokalnej społeczności i powszechnie stosowane  

do określenia lokalizacji tych miejscowości. 



W oparciu  o  przepisy ustawy  z dnia  29 sierpnia 2003 r. o  urzędowych  nazwach 

miejscowości  i  obiektów fizjograficznych w przypadku miejscowości zamieszkanej, rada 

gminy jest  obowiązana  przeprowadzić w tej  sprawie konsultacje  społeczne z  mieszkańcami 

tej miejscowości. Konsultacje społeczne zostały  przeprowadzone w oparciu o  uchwałę  

nr  XL.287.2022 Rady Miejskiej w Koźminie Wielkopolskim z  dnia 28 kwietnia  2022 r.   

w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami  w przedmiocie zmiany 

rodzaju  miejscowości. Do wzięcia udziału w  konsultacjach uprawionych było 41 mieszkańców 

m. Paniwola (6 numerów porządkowych, 41 osób) i 8 mieszkańców m. Mogiłka (1 numer 

porządkowy, 8 osób uprawnionych do głosowania).W konsultacjach  wzięło udział 19 

mieszkańców wsi Paniwola, którzy jednogłośnie opowiedzieli się  za zmianą rodzaju 

miejscowości Paniwola „część wsi Gościejew” na „Paniwola osada” oraz 7 mieszkańców wsi 

Mogiłka, którzy jednogłośnie opowiedzieli się  za zmianą rodzaju miejscowości Mogiłka  „część 

wsi Orla” na „Mogiłka osada” celem  zachowania stosowanej  od  wielu lat numeracji 

porządkowej.  

Zgodnie z wymaganiami ww. ustawy wystąpiono również o  opinię Starosty 

Krotoszyńskiego, jako  organu  właściwego w sprawach geodezji i gospodarki  gruntami, który  

pozytywnie zaopiniował  proponowaną  zmianę rodzaju miejscowości. Przedmiotowa opinia 

stanowi   załącznik do niniejszego wniosku. Zgodnie z art. 8 ust. 4 pkt 5 ustawy z dnia  29 

sierpnia 2003 r. o  urzędowych  nazwach miejscowości  i  obiektów fizjograficznych do wniosku 

załącza się mapę topograficzną z zaznaczonymi granicami miejscowości. 

Zmiana rodzaju miejscowości nie spowoduje dla mieszkańców  utrudnień  związanych   

z koniecznością dokonania zmian w rejestrach, dokumentach oraz nie niesie ze sobą kosztów 

finansowych  zarówno  dla mieszkańców jak i  Gminy Koźmin Wielkopolski. Nie przewiduje się 

także żadnych dodatkowych kosztów dla budżetu państwa i starostwa z tytułu wnioskowanych 

zmian. 

 

 

 

 

 

 

 

Załączniki: 

1) uchwała Rady Miejskiej w sprawie wystąpienia o ustalenie, zmianę lub zniesienie urzędowej 

nazwy wraz z uzasadnieniem zawierającym  informację o kosztach finansowych proponowanej 

zmiany oraz omówienie wyników konsultacji przeprowadzonych z mieszkańcami miejscowości, 

której wniosek dotyczy; 

2) opinia Starosty Powiatu Krotoszyńskiego, na którego terenie jest położona miejscowość lub 

obiekt fizjograficzny; 

3) mapy topograficzne z zaznaczonymi granicami  części miejscowości, będących przedmiotem 

wniosku. 








